МИНОБРНАУКИ РОССИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЬЛНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО «ВГУ»)

ПРИКАЗ

Воронеж No Од'ОЗ
О внесении изменений в Правила приема
в ФГБОУ ВО «ВГУ» на 2023/24 учебный год

На основании письма Минобрнауки России от 02.06.2023 № МН-5/2034-ДЛ

приказываю:

1. Пункт 112 Правил приема в ФГБОУ ВО «ВГУ» на обучение по
образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата,
программам специалитета, программам магистратуры и по образовательным
программам среднего профессионального образования на 2023/24 учебный год
(далее - Правила) изложить в следующей редакции:

"112. Настоящие Особенности регулируют прием в 2023/24 учебном году на
места в рамках контрольных цифр и по договорам об оказании платных
образовательных услуг лиц, завершивших освоение образовательных программ
среднего общего образования и успешно прошедших государственную итоговую
аттестацию на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области. Херсонской области до дня их принятия в
Российскую Федерацию, лиц, прошедших государственную итоговую аттестацию
по образовательным программам среднего общего образования с особенностями,
предусмотренными частью 1 статьи 5 Федерального закона N 19-ФЗ, а также лиц,
которые освоили в 2023 году образовательные программы среднего общего
образования в образовательных организациях Белгородской, Брянской и Курской
областей, включенных в перечень, утвержденный приказом Минпросвещения
России от 7 апреля 2023 г. 245 (далее - лица, принимаемые в соответствии с
настоящими Особенностями)."

2. Пункт 115 Правил дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
"9) для лиц, завершивших обучение в общеобразовательных организациях

Белгородской области, включенных в перечень, утвержденный приказом
Минпросвещения России от 7 апреля 2023 года № 245, предусмотрено
проведение общеобразовательных вступитель/1ых испытаний в форме
собеседования."

Ректор (/ /'/ Д.Л. Ендовицкий

Исп. : Макушин Александр Васильевич
Тел. : 89802419220